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Formålet med og hverdagen i Svanereden
 Med denne informationsfolder håber vi, at vi dels kan forklare de regler og 

aktiviteter m.m., der er i Svanereden, og at vi kan få hjemmenes opbakning til at 
overholde disse samt hjælp til at forklare dem for børnene. Herved håber vi, at vi 

kan spare tid på administration og derved få endnu mere tid til børnene.

Der skal ikke herske tvivl om, at det ligger os meget på sinde at skabe optimale 
trygge og indholdsrige rammer for børnene samt give forældrene sikkerhed.

Børnepasningen på NGG kaldes Svanereden.

Svanereden er et pasningstilbud til elever i BH klasse til og med 3. klasse på NGG før og 
efter skoletid.  
Svanereden har åben fra 7.30 – 17.00, dog er der lukket i skoletiden fra 8.50 til 12.30. 
Svanereden hører under den selvejende institution NGG og økonomien er baseret  
på forældrebetaling samt statstilskud.

I tidsrummet 12.45-16.00 tilbydes forskellige aktiviteter, som børnene frivilligt kan melde sig 
til.  
Børnene kan også vælge at sidde og slappe af, tale eller lege sammen.

Svanereden tilbyder en lektiecafe, som har åbent i tidsrummet 14.00-14.45.

Kl. 14.45 serveres frugt og/eller andet godt. Det forlanges, at børnene sidder, mens de 
nyder deres frugt. Eventuelle madpakker kan også spises i dette tidsrum.

Én gang om måneden holder Svanereden et børnemøde, hvor børnene og pædagogerne 
tager forskellige emner op.

Hvad forlanger Svanereden af hjemmene?
Netop for at lette administrationen, og øge sikkerheden, er det meget vigtigt, at hjemmene 
oplyser, hvem der henter barnet, hvis der en dag sker en ændring på dette punkt.

Svanereden ”udleverer” ikke et barn til en person uden hjemmets accept.

Såvel skolen som Svanereden sender ofte sedler med hjem. Svanereden forventer, at disse 
læses af hjemmet og eventuelt besvares.

Husk derfor, da børn ofte glemmer at vise sedler hjemme, at kontrollere barnets taske hver 
dag for sedler.

Børnene skal afhentes til tiden.

I tilfælde af, at man bliver forsinket, skal man kontakte Svanereden og give besked! 

Hvad kan hjemmene forlange af Svanereden?
Hjemmene kan forlange, at vi altid har styr på, hvor børnene befinder sig, og at vi reagerer 
overfor hjemmet, hvis vi finder barnets adfærd uacceptabel. Det kan skrives i kontaktbogen 
eller meddeles direkte til hjemmet.

Vi sørger for at registrere, når børnene ankommer til Svanereden, og når de bliver afhentet.

Vi er opmærksomme på barnets trivsel i Svanereden.

Gennem diverse aktiviteter styret af pædagogerne samt stillerum og lektiecafe håber vi at 
kunne tilfredsstille alle børns behov. 

Vi står i tæt kontakt til skolen og de klasselærere, hvis klasser, vi modtager børn fra, for at 
kunne være ekstra ”på vagt”, hvis et barn har haft en dårlig skoledag.



Regler i Svanereden
Da der er mange børn i Svanereden hver dag, er det nødvendigt med en del faste regler.  
Vi beder hjemmene være behjælpelige med at lære børnene reglerne så hurtigt  
som muligt.

1.	 NGG’s ordensregler gælder også i Svanereden.

2.	 Alle skal tale ordentligt til hinanden, og der skal hele tiden udvises 	
	 almindelig god opførsel.

3.	 Børnene skal altid komme direkte fra skolen, når klokken ringer ud og de har fået fri.

4.	 Ved ankomsten til Svanereden skal børnene melde deres ankomst ved skrivepulten.

5.	 Børnene må ikke gå udenfor Svaneredens område. Dvs. de må ikke kravle 	
	 over hegnet eller gå op på volden.

6.	 Når børnene går hjem, skal de altid sige farvel med hånden til den voksne, 	
	 som er ved skrivepulten.

7.	 Alle former for legetøjsvåben må ikke medbringes i Svanereden.

8.	 I tilfælde af dårligt vejr, må børnene kun være ude, hvis regntøj eller skiftetøj 	
	 er medbragt.

9.	 Hjemmesko eller skiftesko skal altid medbringes eller forefindes i Svanereden.

10.	 Børnene må kun i særlige tilfælde benytte Svaneredens telefon. 

11.	 Børnene må ikke bruge mobiltelefon. 

12.	 Hvis nogle ønsker at lege sammen, bør det aftales dagen før.

13.	 Børnene skal altid huske at rydde op, når de går fra en aktivitet til en anden, 	
	 eller når de går hjem. Dette gælder også, når de bliver hentet af en voksen! 

Traditioner og aktiviteter i Svanereden
Svanereden blev startet i forbindelse med NGG – dvs. august 1983. 
I den tid har vi selvfølgelig skabt mange traditioner, som vi glæder os til hvert år. 
Af disse kan nævnes: 

•	 Halloween – sidste fredag i oktober

•	 Forældrearbejdsdag i efteråret

•	 Julebasaren

•	 Risengrødsdag i december

•	 Fastelavn – mandag i vinterferien

•	 SFO – cup – indendørs/udendørs fodboldturnering

•	 Loppemarked i foråret

•	 Sommerlejr – første uge i juli

I Svanereden er vi meget lydhøre over for ønsker fra børnene. 
Derfor kan de aktiviteter vi tilbyder børnene ændre sig fra år til år – ja endda fra måned til 
måned. 
Vi tilstræber at tilbyde en del sport såsom fodbold, basketball, rundbold m.v. 



Vi tager på kortere og længere ture. Vi spiller spil og andet, når vejret er til indendørsaktivi-
teter. Efter endt skoledag, når faglokaler og idrætsfaciliteter ikke benyttes til undervisning, 
står skolens lokaliteter til vores disposition.

Aktiviteter i ferier og sommerlejr
I ferier er antallet af børn stærkt reduceret. I den anledning foretager vi ofte aktiviteter, 
der ”går ud af huset”. Dvs. vi besøger udstillinger, museer og andet, hvor vi spiser vores 
medbragte mad. Vi har således været på Kronborg, Frilandsmuseet, Zoologisk Museum, 
ved stranden, i Sverige og meget andet. For at kunne foretage os ekstra spændende ture 
opkræves et mindre beløb ved pasning i ferier. 

Første uge i juli afholder vi den årlige sommerlejr, som der altid er stor tilslutning til.  
De sidste år er turen gået til Næstved, hvor vi bl.a. har besøgt Holmegaards Glasværk.

Det er vigtigt, hvis man har tilmeldt sig pasning i en ferie, at melde afbud, hvis barnet al-
ligevel ikke skal passes. Det sparer pædagogtimer og giver dermed flere aktivitetsmulighe-
der.

Praktiske oplysninger
Ethvert barn, der er elev på NGG er sikret plads i Svanereden.

Garderobe

Hvert barn har sit eget garderoberum i Svanereden. Regntøj, gummistøvler og hjemme-/in-
desko skal medbringes. Husk navn i alt tøj!

Sygdom

Svanereden modtager ikke syge børn! I tilfælde af sygdom bedes man give besked til Svane-
reden.

Kontaktbogen

Kontaktbogen fra NGG bruges også som meddelelsesmiddel mellem hjem og Svanereden. 
Se derfor altid i barnets kontaktbog.

Indmeldelse

Indmeldelse sker ved henvendelse til skolens kontor.

Udmeldelse

Udmeldelse sker automatisk, når barnet skal i 4. klasse. Udmeldelse på andre tidspunkter 
skal ske skriftligt med en måneds varsel til den første.

Åbningstider

Svanereden har åbent hver dag fra 7.30 – 8.50 og igen fra 12.30 – 17.00.  
I forbindelse med ferier er åbningstiden 7.30 – 17.00. 
Svanereden har kun lukket i dagene ml. jul og nytår samt de sidste 14 dage i juli.

Telefon: 45570113  
Mail: svanereden@data.ngg.dk
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